



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАКАЗАХ ИЗБИРАТЕЛЕЙ»

Принят Белгородской областной Думой 22 июня 2017 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 14 февраля 2001 года № 131 «О наказах избирателей» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2001, № 26; Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2011, 12 ноября) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «главе администрации» заменить словами «Губернатору Белгородской»;

2) в абзаце первом статьи 2 слова «главы администрации» заменить словами «Губернатора Белгородской»;

3) в абзаце первом статьи 3 слово «администрацию» заменить словами «органы исполнительной власти Белгородской»;

4) в абзаце третьем статьи 4:

а) слова «главе администрации» заменить словами «Губернатору Белгородской»;

б) второе предложение исключить;

5) в абзаце первом статьи 5 слова «главы администрации области, разрабатывается главой администрации области самостоятельно и утверждается соответствующим постановлением» заменить словами «Губернатора Белгородской области, разрабатывается органами исполнительной власти Белгородской области и утверждается Правительством Белгородской области»;

б) в статье 6:

а) в абзаце первом слова «программ экономического и социального развития области» заменить словами «государственных программ Белгородской области»;

б) в абзаце втором и четвертом слова «главе администрации» заменить словами «Губернатору Белгородской»;

7) в абзаце первом статьи 7 слова «глава администрации» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор Белгородской» в соответствующем падеже, слова «и Контрольно - счётная палата Белгородской области» исключить.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



Е.С. Савченко

г. Белгород

« 28 » ИЮНЯ 2017 года

№ 171